
 

COMUNE DI CASALEONE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTI COMMERCIO PERSONALE n. 168 del 24-04-2024  - COMUNE DI 
CASALEONE 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 

ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTI COMMERCIO PERSONALE 
Ufficio: RAGIONERIA-TRIBUTI-COMMERCIO-PERSONALE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 168 
del 24-04-2024 

 
 
Reg. Settore 44 
 
 
 
Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 

PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
FUNZIONARIO TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO (CCNL FUNZIONI LOCALI) 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta comunale: 
� n. 15 del 29/01/2024 di approvazione del Piano Integrato di attività e di organizzazione (P.I.A.O.) per 

il triennio 2024/2026 contenente il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 
2024/2026 (sez. 3.3.); 

� n. 19 del 26/02/2024 di modifica della sez. 3.3. - Piano triennale dei fabbisogni di personale per il 
triennio 2024/2026  del Piano Integrato di attività e di organizzazione (P.I.A.O.); 

� n. 23 del 06/03/2024 di ulteriore modifica della sez. 3.3. - Piano triennale dei fabbisogni di personale 
per il triennio 2024/2026  del Piano Integrato di attività e di organizzazione (P.I.A.O.); 

 
Vista la determina del Responsabile del Settore n. 125 del 25/03/2024, in esecuzione della delibera di  G.C. 
n. 15/2024, con la quale veniva indetto un concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di 
Funzionario Tecnico, Area Funzionari e dell’Elevata qualificazione, a tempo pieno e indeterminato; 

Atteso che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso è scaduto il 
24/04/2024 (ore 0:00); 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO in particolare l’art. 35 comma 3, lett. e) del D.Lgs. 165/2001, che prevede la "composizione delle 
commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra 
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei  alle  medesime, che non siano componenti 



N. 168 

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTI COMMERCIO PERSONALE n. 168 del 24-04-2024  - COMUNE DI 
CASALEONE 

dell'organo di  direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati  dalle  confederazioni  ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali"; 

VISTO l’art. 9 "Commissioni esaminatrici" del  D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 "Regolamento recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di  assunzione nei pubblici impieghi" come modificato dal D.P.R. 16 giugno 
2023 n. 82 "Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 
487, concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi"; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di G.C. n. 181 in 
data 29/12/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 164 del 24/04/2024 di approvazione dell'elenco degli ammessi 
alla procedura concorsuale;  

VISTE le materie di esame previste dal bando di concorso pubblico; 

VISTO l'art. 57 "Pari opportunità" del D.Lgs. 165/2001; 

RITENUTO di nominare la Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico per esami per la copertura di 
un posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario Tecnico, Area dei Funzionari e dell’Elevata 
qualificazione, come segue: 
 
Dott.ssa Silvia Prosdocimi -  Presidente  - Responsabile del Settore Segreteria - Affari generali e 

Polizia Locale  
Dott.ssa Veronica Guglielmo -   Componente  – Responsabile del Settore Economico Finanziario 
Arch. Massimo Molinaroli -   Componente  esperto esterno   
Rag. Marinella Lorenzetti -   Segretario  
 

PRESO ATTO che:  

- i componenti individuati hanno fornito apposita dichiarazione di insussistenza di cause ostative di 
inconferibilità/incompatibilità di cui all'art.35-bis del D. Lgs. n. 165/2001, art. 51 c.p.c., (in atti nel fascicolo 
concorso depositato presso dell'ufficio personale); 

- il componente della Commissione, dipendente pubblico esterno, ha ricevuto l'autorizzazione di cui all'art. 
53, co. 7, del D.Lgs. 165/2001 da parte della propria Amministrazione di appartenenza ad esercitare 
l'incarico di membro in seno alla commissione giudicatrice (in atti nel fascicolo concorso depositato presso 
dell'ufficio personale); 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 94 del 19/09/2022 ad oggetto "Determinazione compensi da 
corrispondere ai componenti delle Commissioni Esaminatrici dei concorsi pubblici indetti dal Comune di 
Casaleone", esecutiva; 
 
RICHIAMATA altresì la delibera di G.C. n. 76 del 22/05/2023 ad oggetto "Modifica ed integrazione della 
delibera di G.C. n. 94/2022 ad oggetto "Determinazione compensi da corrispondere ai componenti delle 
Commissioni Esaminatrici dei concorsi pubblici indetti dal Comune di Casaleone, con la quale sono stati 
previsti i seguenti compensi a favore dei componenti delle commissioni esaminatrici di concorso: 

- € 300,00 relativamente alle commissioni di selezioni relative ai profili professionali a cui si 
accede mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento ai sensi della 
legislazione vigente; 

- € 450,00 relativamente alle commissioni di concorso per profili professionali rientranti nell’Area degli 
Operatori esperti e nell’Area degli Istruttori; 

- € 500,00 relativamente alle commissioni di concorso per profili professionali rientranti nell’Area dei 
Funzionari e dell’elevata qualificazione; 



N. 168 

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTI COMMERCIO PERSONALE n. 168 del 24-04-2024  - COMUNE DI 
CASALEONE 

VISTO l’art. 20 – Compensi -  del vigente regolamento di disciplina dei concorsi e delle procedure selettive 
di accesso  agli impieghi presso il Comune di Casaleone, che prevede l’erogazione del compenso ai 
membri esperti interni, al segretario della commissione, ai membri esperti esterni e ai membri aggiunti della 
commissione esaminatrice; 

RITENUTO di assumere l’impegno di spesa per il compenso a favore dei componenti della commissione di 
concorso in oggetto, per la somma complessiva di € 2.000,00; 
 
RICHIAMATE: 

� la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 25/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026; 

� la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 20/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
relativa al periodo 2024/2026; 

� la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 

� la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 

VISTI: 
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali"; 
- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto prot. n. 3122 del 06/03/2024 con il quale il Sindaco ha individuato l’Istruttore Direttivo 
Dott.ssa Veronica Guglielmo, quale Responsabile del Settore Economico – Finanziario; 
 
 

DETERMINA 

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione Esaminatrice per il concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario Tecnico, 
Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione come segue: 
 

Dott.ssa Silvia Prosdocimi -  Presidente  - Responsabile del Settore Segreteria - Affari generali e 
Polizia Locale  

Dott.ssa Veronica Guglielmo -   Componente  – Responsabile del Settore Economico Finanziario 
Arch. Massimo Molinaroli -   Componente  esperto esterno   
Rag. Marinella Lorenzetti -   Segretario  
 

3. di impegnare la somma di € 2.000,00 quale compenso a favore dei componenti della Commissione 
esaminatrice della procedura concorsuale per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di 
di Funzionario Tecnico, Area Funzionari e dell’Elevata qualificazione, oltre IRAP pari ad € 170,00, come 
da allegato prospetto contabile, con la seguente imputazione: 

- € 2.000,00 al capitolo 40 "Spese per concorsi e procedure selettive a posti vacanti in organico" p.d.c. 
1.03.02.16.999; 

- € 170,00 al capitolo 82 "Quota IRAP su collaborazioni e commissioni" p.d.c. 1.02.01.01.001 

del bilancio di previsione finanziario 2024-2026, annualità 2024, in quanto l’obbligazione è esigibile in 
detto anno; 

 

4. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì 
sul sito internet del Comune di Casaleone nella sezione "Amministrazione Trasparente", link "Bandi di 
concorso". 

 



N. 168 

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTI COMMERCIO PERSONALE n. 168 del 24-04-2024  - COMUNE DI 
CASALEONE 

 

 

 
 
 
 Il Responsabile 

 
 Guglielmo Veronica 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 


